

PROGRAM

DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH PODKARPACKIE 2021

SOBOTA, 18 września

Warsztaty z beneficjentami Funduszy Europejskich

Ciekawostki naukowe oraz doskonalenie umiejętności kulinarnych.

Prezentacja ciekawych przykładów inwestycji unijnych w dziedzinie związanej z ochroną środowiska realizowanych na Podkarpaciu.

Nocny Bieg Lotnika

DRONE SHOW

SOBOTA, 18 września			
Lp.	Warsztat/Wydarzenie	Godzina	Szczegóły
1	Jak powstała lampa naftowa – lekcja w Muzeum	11:00-11:15	Ciekawa lekcja o Ignacym Łukasiewiczu i jego odkryciach oraz o początkach lampy naftowej. Historia światła oraz nauka robienia lampy naftowej z...papieru.
2	Jak ja NIENAWIDZĘ ropy naftowej – warsztat dla małych naukowców. Stowarzyszenie <i>EKOSKOP</i>	11:30 – 11:45	Warsztat o tym, co powstaje z ropy naftowej oraz w jaki sposób możemy ograniczyć jej negatywny wpływ na środowisko.
3	Jak ja KOCHAM ropę naftową – warsztat dla małych naukowców. Stowarzyszenie <i>EKOSKOP</i>	12:00 – 12:15	Warsztat o pozytywnym wpływie ropy naftowej na codzienne życie mieszkańców.
4	Nowe życie starych rzeczy <i>ATRODOM</i>	12:30 – 12:45	Warsztat o tym jak zrobić zegar słoneczny z... pudełka po pizzy i szpadki po szaszłyku. W czasie warsztatów omawiana będzie także historia pomiaru czasu z ruchu Słońca po niebie oraz dzieje najstarszych i najciekawszych zegarów słonecznych.
5	Polec w kosmos! – warsztat budowy rakiety pneumatycznej <i>ASTRODOM</i>	13:00 – 13:15	Czy i w jaki sposób Ignacy Łukasiewicz miał wpływ na podróż w kosmos? Podczas tego warsztatu z pewnością uda się odpowiedzieć na to pytanie. Widzowie będą mogli zbudować raketę pneumatyczną z... plastikowej butelki.
6	Od lampy naftowej do fotowoltaiki. Światło nasz codzienny przyjaciel. Część I <i>MĄDRY DZIECIAK – Tomasz Madej</i>	13:30 – 13:45	Warsztat i interaktywny pokaz tworzenia światła, pełen eksperymentów związanych z różnymi „formami” światła. Zajęcia zaczynają się od przybliżenia historii na temat używania ognia jako źródła światła.
7	Od lampy naftowej do fotowoltaiki. Światło nasz codzienny przyjaciel. Część II <i>MĄDRY DZIECIAK – Tomasz Madej</i>	14:00 - 14:15	Warsztat i interaktywny pokaz tworzenia światła. Prezentacja działania lampy naftowej - jej zalet, ale także wad – w tym ekologicznych np. wytwarzanie szkodliwych gazów w procesie spalania, wywoływanie potencjalnych pożarów.
8	Mazidło nafcjarza, sernik kawowy Ignacego - warsztaty kulinarne w <i>ETNOCENTRUM</i>	14:30 – 14:45	Gotowy przepis na pyszny smalec oraz sernik, który zawsze się udaje.
9	Prezentacja ML System	15:00 – 15:15	Wizyta studyjna w firmie ML System Zaczerniu/k Rzeszowa, ukazująca ciekawe inwestycje współfinansowane z Funduszy Europejskich, związane z ochroną środowiska.
10	Prezentacja Ekolot – Ultralekkie samoloty	15:30 – 15:45	Wizyta studyjna w firmie Ekolot w Krośnie, ukazująca jedyną w Polsce firmę, produkującą ultralekkie, ekologiczne samoloty przy wsparciu Funduszy Europejskich.
11	Bieg Lotnika	20:00 – 20:45	Coroczny bieg na dystansie 5 m. po krośnieńskim lotnisku. Znany z wyjątkowego klimatu, bo odbywa się nocą. Cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców Krosna i okolic, ale każdy może w nim spróbować swoich sił.
12	Drone Show	21:00	Jedyny w południowo – wschodniej Polsce pokaz 100 rozświetlonych dronów w formie audiowizualnego pokazu. Widowisku będzie towarzyszył lektor opowiadający historię i rozwój regionu dzięki Funduszom Europejskim.
13	Wręczenie medali dla zwycięzców Biegu Lotnika	21:30	